A DEKRET KUTNOHORSKÝ (1409)

Wenceslaus, Dei gracia Romanorum
rex semper augustus et Boemie rex.

Honorabiles, devoti, dilecti! Quamquam omnium hominum commodis intendere generaliter teneamur, non tamen eisdem in tantum debemus favere soliciete, ut eorum forsitan, qui pro locorum et temporum vel aliquarum aliarum rerum oportunitatibus constricti nobis quadam sorte iunguntur, dispendiis subiaceant et iacture. Nam etsi omnem hominem omnis tenetur homo diligere, restat tamen, ut hec ipsa dileccio ex ordinata solummodo proveniat caritate, propter quod extraneum propinquum in amore prefigere ordinate caritatis est preposteracio, cum verus amor semper incipiat a se ipso et per consequens in posteros per proximitatis lineam derivetur.

Cum itaque nacio Theutonica, iure incolatus regni Boemie prorsus expers, in singulis universitatis studii Pragensis agibilibus, ut relacio veridica ad nos deduxit, tres voces sibi vendicaverit ad usum nacioque Boemica, eiusdem regni iusta heres, tantummodo unica gaudeat et fruatur, nos vero iniquum et valde inde-

Václav, z boží milosti král Římanů, vždy rozmnožitel (říše) a král Český.

Ctihodní, oddaní, milí!

Ačkoli všeobecně jsme povinni dbát o prospěch všech lidí vůbec, přece jim nemáme přáti do té míry, aby snad podléhal ztrátám a škodě prospěch těch, kdo jaksi osudem jsou s námi spojeni jakožto naši krajané spjatí s námi dějinami i jinak. Neboť jakkoliv každý člověk jest povinen milovati každého člověka, přece jen jest zapotřebí, aby toto milování vyčázel toliko z lásky zřízené. A proto cizinci dávati přednost v lásce před vlastním rodem jest rádné lásky zvrácení, poněvadž pravá láska začíná vždy u sebe samého a následovně na potomstvo podle příbuzenství se převádí.

Ježto tedy národ německý, naprostozádného práva obyvatelského v království českém nemající, v rozličných záležitostech obecného učení pražského, jak nás toho věrohodná zpráva došla, osobil sobě k užívání tři hlasy, a národ český, téhož království pravý dědic, toliko jediný hlas má a jeho užívá — my pak za

cens arbitrantes, ut de prefectu incolarum, quibus recta competit successio, exteri et advene habundanter afflant et illi defectuum incomodis senciant se oppressos: mandamus vobis presencium virtute et districte, omnino habere volentes, quatenus mox visis presentibus, contradicione et renitencia quibuslibet proculmotis, nacionem Boemicam in singulis consiliis, iudiciis, examinibus, eleccionibus et quibusunque aliis actibus et dispositionibus universitatis predicte ad instar ordinacionis, que gaudet nacio Gallica in universitate studii Parisiensis ac cetere in Lombardia et Italia pociuntur naciones, ad tres voces admittere modis omnibus debeatis, sinentes eam vocum huiusmodi privilegio ex nunc in antea in perpetuum pacifice uti et gaudere, aliter non facturi, prout indignacionem nostram gravissimam volueritis arcus evitare.